
KARLOVA UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta sociálních věd

Institut komunikačníchstudií a žurnalistiky

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE

POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček! Po jejich vyplněníhotový posudek prosím vytiskněte,

podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu sekretariátu příslušné katedry!

Typ posudku (',kliknutím" zakřížkujteplatnou variantu)
Posudek vedoucího práce O Posudek oponenta ~

Autor/lm práce
Příjmenía jméno: MěšťanováKateřina

Název práce: vývoj mediálního obrazu Livie Klausové na stránkách Mf Dnes v letech 2003-2008
Autorlka posudku

Příjmenía jméno: Slanec Jaroslav
Pracoviště: IKSŽ

í)b ě h d1 VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZí A VÝSLEDNÉ PRÁCE (,krkn tím" křížkui, 1 uum za lZ ujte VYl rane o nocem
Odpovídá Odchyluje se od Odchyluje se od Odchyluje se od Neodpovídá
schváleným tezí, odchýlení je tezí, odchýlení je tezí, odchýlení není schváleným
tezím v práci v práci v práci zdůvodněné tezím

zdůvodněné aje zdůvodněné, ale a není vhodné
vhodné není vhodné

1.1 Cíl práce L8J O D D D
1.2 Technika práce L8J D D D D
1.3 Struktura práce L8J D D D O

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Výsledky práce odpovídají plně schváleným tezím.

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 (jedinečné a vynikající - výborné - velmi dobré - dobré-
• v v kl' h 1 d v ')jeste a ceptovate ne - temer nevyl OVUJICl - zce a ne ostatecne

flodnoceníznánikou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 1
2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat 2
2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu 2
2.4 LOEičnost výkladu, podloženost závěrů 3

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Obsah práce má velmi dobrou úroveň, autorka prokázala výbornou schopnost pracovat s literaturou, vybranými
podklady pro zvolené téma, schopnost je analyzovat a interpretovat do logického přehledu.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉPODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 (jedinečné a vynikající - výborné - velmi dobré - dobré -
• v v kl' h 1 d v ')jesté a ceptovate ne - temer nevyj OVUJICl - zce a ne ostatecne

Hodnocení známkou

3.1 Struktura práce 2
3.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů 1
3.3 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté 2

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 7. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže
vydávané neoprávněněautorem za vlastní zjištění, nedoporučtepráci
k obhajobě a ve ,,zdůvodnění v případě nedoporučení" navrhněte, aby
s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.)

3.4 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná 3



KON1ENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Bakalářská práce má velmi dobrou úroveň. Autorka zvolila velice zajímavé téma a dle mého soudu se jej zhostila
výborně. Zvolená metoda práce jí umožnila strukturovat vývoj mediálního obrazu Livie Klausové v průběhu

vymezeného časového období. Na konkrétních příkladech pak ukázala vývoj ve vnímání prezidentovy manželky
na stránkách deníku Mf Dnes.
Jazyková úroveň práce je dobrá, snad až na úsměvnou formulaci na straně 18, kde se Livie Klausová stala
mimoděk hned 5x manželkou - snad jen jediného muže.

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘHODNOTITELE (celkové hodnocení výsledné práce , její silné a slabé stránky,
původnost zpracování tématu apod.)
Práce splňuje všechny náležitosti na bakalářskou práci kladené, navrhuji hodnotit ji výborně.

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY,K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT l\tlUSÍ VYJÁDŘIT:

15.1 1---------5.2

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA ("kliknutím" zakřížkujte vybrané hodnocení)

výborně ~ - velmi dobře D - dobře D - nedoporučuji k obhajobě D
ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

DatumJ.~.{.?o./~ ...

Hotový posudek vytiskněte,podepište a odevzdejte ve dvou kopiích i zašlete elektronicky na adresu
sekretariátu piislušné katedry!


